

Uppföljning av Nackas miljöprogram 2023

Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen noterar informationen.
2. Kommunstyrelsen överlämnar uppföljningen till samtliga nämnder.

Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun antog 2016 ett lokalt miljöprogram med sex miljömål: Begränsad klimatpåverkan, Frisk luft, Giftfri miljö, Rent vatten, God bebyggd miljö och Ett rikt växt- och djurliv.

Under 2024 kommer ett nytt klimat och miljöprogram tas fram som ersätter det från 2016. Men uppföljningen av Nackas miljöprogram 2016 utgör ett viktigt underlag till det nya programmet.

Sammanfattningsvis visar många av indikatorerna positiva trender; bland annat har antalet publika laddpunkter för elbilar mer än dubblats från föregående år, solceller och effekt från solenergi på kommunala byggnaders tak har ökat liksom användandet av grönytefaktor i kommunens markanvisningar.

De mer trögrörliga indikatorerna visar en relativt oförändrad trend från föregående år såsom minskad klimatpåverkan, frisk luft och god vattenkvalitet där status på sjöar och vattendrag är oförändrade jämfört med föregående år.

Utsläpp från kommunens flygresor har ökat jämfört med 2022. Utsläppen från anställdas flygresor varierar dock stort mellan åren.

Detta ärende redovisar uppföljningen av de lokala miljömåls indikatorer som går att läsa i miljöprogrammet, se bilaga 1 samt på nacka.miljobarometern.se/. På miljöbarometern finns en sammanställning av alla indikatorers utveckling.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 28 februari 2024

Bilaga 1 Nacka kommuns miljöprogram 2016-2030 Nacka kommuns Miljömål 2021

Bilaga 2 Miljöbarometern (webbsida) nacka.miljobarometern.se/

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete och fann att miljöutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Även om mycket går åt rätt håll kan man konstatera att det går sakta, och att en del indikatorer inte mäts överhuvudtaget. Det är positivt att solceller och effekt från solenergi på kommunala byggnaders tak har ökat, och även användandet av grönytefaktor i kommunens markanvisningar. Däremot går minskad klimatpåverkan, frisk luft och god vattenkvalitet på sjöar och vattendrag trögt.

Att bevara naturområden och den biologiska mångfalden är väldigt viktig för klimatets skull och för vår förmåga att möta klimatförändringarna. Här har vi som kommun ett stort ansvar. En minskad biologisk mångfald i våra ekosystem gör dem känsligare för störningar och riskerar att förvärpa effekterna av klimatförändringarna. Därför är det bekymmersamt att två av indikatorerna för målet ett Rikt växt och djurliv inte mäts alls, däribland Grönstruktur och ekologiska spridningsfunktioner.

Att klimatpåverkan från tjänstemännens resor med flyg går åt fel håll är också tråkigt. Här har vi en lågt hängande frukt där självklart kommunen ska gå före och visa vägen. Om kommunen inte klarar att uppfylla sina mål och minska sina egna utsläpp, varför ska nackaborna bry sig och försöka minska sina? Under 2024 kommer ett nytt klimat och miljöprogram att tas fram, och vi in Nackalistan kommer att följa detta arbete noga.”

Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Det konstateras i uppföljningen att transportsektorns utsläpp av växthusgaser har ökat vilket är mycket allvarligt. Det är påtagligt hur svårt Nacka kommun och Sverige har att genomföra politik som kan påverka resandet och utsläpp av koldioxid. Miljömål och mätningar av måluppfyllelse är av godo men utan styrmedel för att påverka utvecklingen riskerar mätningarna att bara bli en meningslös pappersprodukt.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”Det finns negativa trender i de mätningar som gjorts för att följa upp miljöprogrammet. Just nu arbetas det fram flera nya dokument som har sin grund i Miljöpartiets gröna samverkansavtal med styret, som grön- och blåstrukturprogram och naturvårdsplan, och parallellt med detta tas också ett nytt klimat- och miljöprogram fram. Vi ser fram emot att följa upp Nackas hållbarhetsarbete med grund i detta.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------